

Poskytnutí informace

Do Českého rozhlasu byla dne 1. 2. 2021 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete poskytnutí těchto informací:

- „1) Nahradil Český rozhlas či plánuje nahradit etickou komisí, která se rozpadla zhruba před rokem (a naposledy zasedla zhruba před dvěma lety) novými členy či jiným podobným orgánem? Pokud ano, kdo jsou noví členové komise?*
- 2) Je Etická komise je stále součástí rozhlasu, resp. poradním orgánem generálního ředitele? Z webu ČRo vyplývá, že ano:<https://informace.rozhlas.cz/eticka-komise>*
- 3) Pokud etická komise nefunguje, kdo v současnosti řeší v ČRo etické otázky či radí generálnímu řediteli s agendou, kvůli které dříve zřídil právě etickou komisí?“*

Na základě Vaší žádosti Vám **poskytujeme** následující informace:

K bodu 1) Vaší žádosti: Nahradil Český rozhlas či plánuje nahradit etickou komisí, která se rozpadla zhruba před rokem (a naposledy zasedla zhruba před dvěma lety) novými členy či jiným podobným orgánem? Pokud ano, kdo jsou noví členové komise?

Poskytnutí Informace: Ano. Noví členové budou představení do konce března 2021.

K bodu 2) Vaší žádosti: Je Etická komise stále součástí rozhlasu, resp. poradním orgánem generálního ředitele? Z webu ČRo vyplývá, že ano:<https://informace.rozhlas.cz/eticka-komise>:

Poskytnutí Informace: Ano. Je. Etická komise byla ustavena generálním ředitelem z jeho vůle a výhradně jako jeho poradní orgán.

K bodu 3) Vaší žádosti: Pokud etická komise nefunguje, kdo v současnosti řeší v ČRo etické otázky či radí generálnímu řediteli s agendou, kvůli které dříve zřídil právě etickou komisí?

Poskytnutí Informace: Generální ředitel ČRo. V souladu s platnou legislativou upravující postavení a činnosti ČRo.

Český rozhlas